¹ להרחבה ראו בפרשנות של רן רוניק "תחרות עלובה ולא מוסרית – ופגיעה בלתי נסלחת בציבור", ישראל היום, 3/9/2017. כמו כן ראו תחקיר ישראל היום "המירוץ למיליונים", ישראל היום, 17/8/2017.

שיעורים של חינוך לבריאות, רק 33.4% באזור הצפון ו-3.3% באזור הדרום זכו לאותם שיעורים (ראה: משרד הבריאות. "דוח סיכום שירותי בריאות לתלמיד בשנת הלימודים תשע"ח 2017-2018", "שירותי בריאות הציבור, המחלקה לסיעוד בבריאות הציבור).

הפערים גדלים עוד יותר בהיבט של הנגישות לשירות, היעדר התמריץ של הקופות לפתח שירותים, וניצול לא יעיל של שירותי הבריאות מצד תושבי הפריפריה, באופן שמעמיס על שירותי האשפוז וכפועל יוצא מכך גם על תקציב המדינה.

אמנם, מצוין בחוק ביטוח בריאות ממלכתי כי הוא מושתת על עקרונות של צדק, שוויון ועזרה הדדית (סעיף 1), ואולם באותה העת מוגדר כי "שירותי הבריאות הכלולים בסל שירותי הבריאות יינתנו בישראל, לפי שיקול דעת רפואי, באיכות סבירה, בתוך זמן סביר ובמרחק סביר ממקום מגורי המבוטח, והכל במסגרת מקורות המימון העומדים לרשות קופות החולים (תיקון מס' 50, תש"ע-2010). לאור היעדר הגדרה מחייבת לגבי מהו "מרחק סביר", "זמן סביר" ו"איכות סבירה", מתאפשר מצב של חוסר שוויון בין רמת הזמינות והאיכות של שירותים רפואיים במרחק לבין זמינותם ואיכותם בפריפריה הצפונית והדרומית. על כן, יש לקבוע סטנדרטים של זמן, מרחק ואיכות, כפי שכבר נקבעו במספר מקצועות, ולאפשר רגולציה ואכיפה של סטנדרטים אלו.